
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 
КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

 

От  «19»  февраля 202

 
Об утверждении Положения об организации внутренней

инфраструктуры

На основании 
изменениями и дополнениями, 
России от 17.10.2013 № 1155
образовательного стандарта дошкольного образования»,
Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028
образовательной программы дошкольного обр
учетом рекомендаций Минпросвещения
направлении рекомендаций»
образовательных организаций и комплектации учебно
материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 
образования, в соответствии  
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоро
детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28                                                    
п р и к а з ы ва ю : 

1. Утвердить Положение об организации 
МБДОУ детского сада № 35(далее Положение)

2. Старшему воспитателю Грековой Н.В.
воспитателюВерещага Римме Николаевне 
педагогов МБДОУ детского сада № 35 
инфраструктуры, образовательного пространства, которое будет гарантировать 
охрану и укрепление физического и психологического здоровья, 
эмоционального благополучия воспитанников МБДОУ детского сада № 35.

3. Делопроизводителю Мурсатовой
настоящим приказом под подпись в срок до

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 
 
Заведующий МБДОУ 
детский сад №35                                                            ______Л.М.Шатун

                                                                         

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

 
ПРИКАЗ 

2023 года                       
г. Крымск 

Об утверждении Положения об организации внутренней
инфраструктуры МБДОУ детский сад № 35

  Федерального закона от 29.12.2012 № 273
изменениями и дополнениями,  в соответствии с  приказ
России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государст
образовательного стандарта дошкольного образования»,
Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного обр

рекомендаций Минпросвещения от 13.02 2023 года №ТВ 
направлении рекомендаций» по формированию инфраструктуры дошкольных 

ых организаций и комплектации учебно
материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 

, в соответствии  СП 2.4.3648-20  «Санитарно
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоро
детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28                                                    

Положение об организации внутренней инфраструктуры 
МБДОУ детского сада № 35(далее Положение). 

Старшему воспитателю Грековой Н.В.
воспитателюВерещага Римме Николаевне  довести данное Положение до 
педагогов МБДОУ детского сада № 35 для обеспечения создания внутренней 

фраструктуры, образовательного пространства, которое будет гарантировать 
охрану и укрепление физического и психологического здоровья, 
эмоционального благополучия воспитанников МБДОУ детского сада № 35.

Делопроизводителю Мурсатовой Г.Я. ознакомить работн
настоящим приказом под подпись в срок до 20.02.2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  
детский сад №35                                                            ______Л.М.Шатун

                                                  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА 

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

                                      №121-од 

Об утверждении Положения об организации внутренней 
етский сад № 35 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ с 
приказом Минобрнауки 

«Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», приказом 

«Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования» с 

от 13.02 2023 года №ТВ -413\03 «О  
по формированию инфраструктуры дошкольных 

ых организаций и комплектации учебно-методических 
материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 

20  «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28                                                    

внутренней инфраструктуры 

Старшему воспитателю Грековой Н.В., старшему 
довести данное Положение до 

для обеспечения создания внутренней 
фраструктуры, образовательного пространства, которое будет гарантировать 

охрану и укрепление физического и психологического здоровья, 
эмоционального благополучия воспитанников МБДОУ детского сада № 35. 

ознакомить работников с 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

детский сад №35                                                            ______Л.М.Шатун 

https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/


С приказом заведующего МБДОУ детского сада № 35 
       от 19.02.2023  № ____-од ознакомлены: 
№ п/п Ф.И.О. должность Роспись Дата 

1.  Грекова Н.В. Старший воспитатель   
2.  Верещага Р.Н. Старший воспитатель   

3.  Мурсатова Г.Я. 
 

делопроизводитель   

 


	ПРИКАЗ

		2023-03-31T11:47:28+0300
	Шатун Лидия Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




